
1 
 

  
 

 

DECISION N°RESU-2024-006     

PORTANT PROCLAMATION DES RESULTATS  

AUX ÉLECTIONS DES USAGERS DES CONSEILS DES ECOLES DOCTORALES 

DE L’UNIVERSITE PARIS 8 

 

 

La présidente de l’université Paris 8, 

 

SCRUTIN DU JEUDI 30 MAI 2024 

 

 

 
Vu le code de l’éducation, et notamment ses articles D.719-1 à D.719-40 ; 

Vu les statuts de l’université Paris 8 ; 

Vu les statuts de Ecoles doctorales de l’université de Paris 8 ; 

Vu la décision n°ELEC-2024-006 portant convocation des électeurs ;  

Vu les procès-verbaux relatifs au déroulement des opérations électorales ;  

Vu les procès-verbaux relatifs au résultats des opérations électorales ;  

 

 

D E C I D E  

 

 

 

ARTICLE 1 – Résultats des élections au collège usager de l’Ecole doctorale Cognition, 

langage, interaction (ED CLI) 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

 

211 
Nombre de sièges à pourvoir 5 

Nombre d’émargements 10 

Quotient électoral  (nombre total de suffrages 

valablement exprimés divisé par le nombre de 

sièges à pourvoir) 

2 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
10 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A obtenu :  

 

 

Liste 

Nombre de voix 

obtenues 

Total des sièges obtenus par 

candidature 

Union des Doctorants de l'ED CLI 10 5 

 

Sont proclamé(e)s élu(e)s :  

 

Titulaires : 

LEMOINE Annick 

ALLEAUME Baptiste  

SAUVANET Marie-Anne 

BOUBAKER Brahim 

AOUADI Feriel 

 

Suppléants : 

NEANT 

 

 

ARTICLE 2 - Résultats des élections au collège usager de l’Ecole doctorale Esthétique, 

sciences et technologies des arts (EDESTA) 

Nombre de bulletins 

nuls/ blancs 

 

0 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

10 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

 

204 
Nombre de sièges à pourvoir 4 

Nombre d’émargements 4 

Quotient électoral  (nombre total de suffrages 

valablement exprimés divisé par le nombre de 

sièges à pourvoir) 

1 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
4 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A obtenu :  

 

 

Liste 

Nombre de voix 

obtenues 
Total des sièges obtenus par liste 

EDESTA 4 4 

 

Sont proclamé(e)s élu(e)s :  

 

Titulaires : 

FRANC Valentine 

TERCERO BUSTAMANTE Jordi 

GRANDET Kristell 

COMBE Matthieu 

 

Suppléants : 

FAVENNEC Noémie 

DURLANESCU Diana 

BERGAMO Margherita 

HUREZ Océane 

 

 

ARTICLE 3 - Résultats des élections collège au collège usager de l’Ecole doctorale 

Sciences Sociales  

 

Nombre de bulletins 

nuls/ blancs 

 

0 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

4 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

 

271 
Nombre de sièges à pourvoir 3 

Nombre d’émargements 7 

Quotient électoral  (nombre total de suffrages 

valablement exprimés divisé par le nombre de 

sièges à pourvoir) 

2 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A obtenu :  

 

 

Liste 

Nombre de voix 

obtenues 
Total des sièges obtenus par liste 

ED Sciences Sociales 6 3 

 

Sont proclamé(e)s élu(e)s :  

 

 

Titulaires : 

AUBONNET Clara 

CATTAN Anna 

PICAUD-LARRANDART Inès 

 

Suppléants : 

GONZALEZ CARRION Daniela 

CHARRIER Céline 

 

 

 

 

 

ARTICLE 4 – Résultats des élections au collège usager de l’Ecole doctorale Pratiques et 

théories du sens (ED PTS) 

 

 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
7 

Nombre de bulletins 

nuls/ blancs 

 

1 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

6 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

396 

 
Nombre de sièges à pourvoir 5 



5 
 

 

 

A obtenu :  

 

 

Liste 

Nombre de voix 

obtenues 
Total des sièges obtenus par liste 

En commun 22 5 

 

Sont proclamé(e)s élu(e)s :  

 

 

Titulaires : 

JOYEUX  Lucile 

VERKINDT Loann 

BONTE Ambre 

LAGORCE Constantin 

DELOEIL Zoé 

 

Suppléants : 

JACOB Jean-Jacques 

PAYET Léa 

CHERQAOUI Walid 

CIONTU Flavia 

GOLDINGHAM NEWSOM Jack 

 

 

 

 

 

Nombre d’émargements 23 

Quotient électoral  (nombre total de suffrages 

valablement exprimés divisé par le nombre de 

sièges à pourvoir) 

4,4 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
23 

Nombre de bulletins 

nuls/ blancs 

 

1 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

22 



6 
 

 

ARTICLE 5 – Affichage  

 

La directrice générale des services et le directeur de la Recherche sont chargés de l’affichage 

de la présente décision. 

 

 

Fait à Saint-Denis, le vendredi 31 mai 2024, 

        

 

La présidente de l’Université de Paris 8 

 

 

      Annick ALLAIGRE 

 
 


